
 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:     
ZE DNE: 15.5.2019    
NAŠE ZN.: MV/37875/2019/OŠKS  

 

Muzeum Vyškovska, 
příspěvková organizace 
náměstí Čsl. armády č.p. 475/2 
682 01  Vyškov 1 

 
ČÍSLO JEDNACÍ: 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
FAX: 
E-MAIL: 

MV  46455/2019 
Mgr. Petr Bařinka 
517 301 296 
517 301 303 
p.barinka@meuvyskov.cz 

  

     
DATUM: 13.6.2019    

ZÁVAZNÉ STANOVISKO č. 18/19 
 
Městský úřad Vyškov, Odbor školství, kultury a sportu, jako správní orgán věcně a místně příslušný podle 
ustanovení § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 10, § 11 a § 149 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), po provedeném řízení na 
základě žádosti žadatele, kterým je Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82  Brno 2, 
IČ: 70888337, kterého na základě zřizovací listiny zastupuje Muzeum Vyškovska, příspěvková 
organizace, náměstí Čsl. armády č.p. 475/2, Vyškov-Město, 682 01  Vyškov 1, IČ: 00092401, doručené 
Městskému úřadu Vyškov, odboru školství, kultury a sportu, dne 16. 5. 2019, tímto v souladu s ustanovením 
§ 14 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů,  

vydává 

ve věci oprava rozvodů vody, oprava ZTI a oprava sociálních zařízení v objektu nemovitá kulturní 
památka zámek ve Vyškově, rejstříkové číslo 11064 / 7-3901, na pozemku parc. č. 1222/1 v katastrálním 
území Vyškov, toto 

závazné stanovisko: 

Práce: oprava rozvodů vody, oprava ZTI a oprava sociálních zařízení v objektu nemovitá kulturní 
památka zámek ve Vyškově, rejstříkové číslo 11064 / 7-3901, na pozemku parc. č. 1222/1 v katastrálním 
území Vyškov, jsou dle projektové dokumentace Oprava rozvodů vody – zámek Vyškov, náměstí Čsl. armády 
475/2, Vyškov-město, 682 01, parc. č. 1222/1, zpracované Ateliérem REGIO design s.r.o., Brno, označené 
datem 04/2019, ve smyslu ustanovení § 14 odst.3 zákona  č.20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů,  

p ř í p u s t n é 
 

za splnění následujících podmínek, které zajistí vlastník, určených v souladu s ustanovením § 9, odst. 4 
vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon o státní památkové péči: 

 V případě zásahů do historických omítek a nátěrů je nezbytné v předstihu provést stratigrafický 
průzkum; zásahy lze připustit pouze po vyloučení možnosti nálezů hodnotných vrstev. 

 Dojde-li k novým nálezům týkajícím se památkových hodnot objektu během prací, práce budou 
zastaveny, zástupci příslušného orgánu a odborné organizace státní památkové péče budou o této 
skutečnosti neprodleně informováni, bude navržen nový postup respektující učiněné nálezy a tento bude 
projednán zákonným způsobem. 

Odůvodnění 

Městský úřad Vyškov, odbor školství, kultury a sportu (dále jen OŠKS), obdržel 16. 5. 2019 žádost žadatele, 
kterým je Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82  Brno 2, IČ: 70888337, kterého na základě 
zřizovací listiny zastupuje Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace, náměstí Čsl. armády č.p. 475/2, 
Vyškov-Město, 682 01  Vyškov 1, IČ: 00092401, o vydání závazného stanoviska ve věci oprava rozvodů vody, 
oprava ZTI a oprava sociálních zařízení v objektu nemovitá kulturní památka zámek ve Vyškově, rejstříkové 
číslo 11064 / 7-3901, na pozemku parc. č. 1222/1 v katastrálním území Vyškov. 

V objektu tzv. starého zámku, který slouží potřebám Muzea Vyškovska, p. o., byl zjištěn průsak z rozvodů vody 
do gotického sklepení a pod podlahy objektu. Rozvody vodoinstalace pocházejí z 50. let 20. století a nelze 
provést jejich částečnou opravu. Z toho důvodu je navržena oprava veškerých rozvodů vody k odběrným 
zařízením a s tím související oprava ZTI včetně výměn zařizovacích předmětů, stavebních úprav, nových 
obkladů, dlažeb, výměn novodobých dveřních křídel na sociálních zařízeních a související elektroinstalace. 

mailto:p.barinka@meuvyskov.cz


Č.j. MV/37875/2019/OŠKS str. 2 

 
OŠKS si v řízení vyžádal v souladu s ustanovením § 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů, písemné vyjádření Národního památkového ústavu, územního odborného 
pracoviště v Brně (dále jen NPÚ), jako odborné organizace státní památkové péče, ze dne 28. 5. 2019, které mu 
bylo doručeno dne 30.5.2019, pod č. j. NPÚ-371/40559/2019. 

V souladu s ust. §4, odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, „správní orgán 
umožní dotčeným osobám uplatňovat jejich práva a oprávněné zájmy.“ OŠKS tedy vyzval Muzeum Vyškovska, 
p. o., aby se před vydáním závazného stanoviska vyjádřilo k podkladům pro jeho vydání. Ředitelka muzea tak 
učinila datovou zprávou ze dne 10. 6. 2019, téhož dne doručenou OŠKS, v níž konstatuje, že k podmínkám 
obsaženým ve vyjádření NPÚ nemá připomínky. 

Na základě obsahu vyjádření NPÚ, po vyjádření účastníka řízení a ze skutečností známých mu z jeho úřední 
činnosti OŠKS dospěl k závěru, že provedení prací oprava rozvodů vody, oprava ZTI a oprava sociálních 
zařízení v objektu nemovitá kulturní památka zámek ve Vyškově, rejstříkové číslo 11064 / 7-3901, na pozemku 
parc. č. 1222/1 v katastrálním území Vyškov, je z hlediska zájmů sledovaných orgány státní památkové péče za 
splnění stanovených podmínek přípustné. 
 
Stanovené podmínky odůvodňujeme následujícím způsobem. Vzhledem ke stáří a hodnotě objektu nelze 
vyloučit existenci hodnotných omítkových a nátěrových vrstev. Z toho důvodu je třeba před zahájením prací 
provést stratigrafický průzkum v místech, kde by k narušení těchto vrstev mohlo při provádění zamýšlených 
prací dojít, a práce provést až poté, co bude existence hodnotných vrstev vyloučena. 
Jakýkoli nový neočekávaný nález znamená nutnost zastavit práce, aby nedošlo k poškození chráněných hodnot 
kulturní památky, a neprodleně informovat zástupce odborné organizace a příslušného orgánu státní památkové 
péče, neboť takový nález může vyvolat potřebu změny navrženého postupu a následného projednání nového 
postupu zákonným způsobem. 
 
Veškeré změny a další doplňky oproti předloženému záměru je nutno předem odsouhlasit s orgány státní 
památkové péče ve smyslu zákona o státní památkové péči. 

 
Poučení o odvolání 

Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat. Námitky je možné uplatnit prostřednictvím 
odvolání proti rozhodnutí příslušného stavebního úřadu v této věci. 

 

 

 

 

 
 
 
 

Ing. Petra Lakomá 
vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

 
Obdrží: Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace 

Na vědomí: Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Brně 
Městský úřad Vyškov, stavební úřad 

 


		2019-06-13T11:08:01+0000
	Not specified




